
Bylo 29. dubna odpoledne, když se dvanáctiletý Patrik z 
dětského domova v Duchcově rozhodl, že navštíví svou 
matku v Ústí nad Labem.  
"Stýskalo se mu. Jenže neměl peníze, takže šel pěšky," 
uvedla tehdy ředitelka dětského domova Blanka Stádní-
ková. U bohosudovského nádraží v Krupce ho ale ob-
stoupili dva romští výrostci. Chtěli po něm peníze nebo 
mobil. Když odpověděl, že nic nemá, začali ho šacovat, 
vzali mu bundu a boty. Pak ho odvlekli do blízkého lesíka. 
Hoch prožíval dlouhé minuty hrůzy. Další šokující okamži-
ky popsala obžaloba takto: "Mladistvý ho pod pohrůžkou 
zbití donutil, ač věděl, že je mu 12 let, aby si klekl a sál 
mu pohlavní úd. Stejně to dělal i nezletilý. Poté musel 
spolknout jejich sperma."  
Útrapy tím ale teprve začaly. "Následně se ho zeptali, zda 
ví, co dělal Hitler za války s Cikánama v koncentráku. Tak 
to nyní budou dělat s ním," stojí v obžalobě. "Nařídili mu, 
aby se plazil, svlékl do slipů a vlezl do potoka, kde měl 
dělat kliky, poté stojku. Společně ho bili pěstmi, šlapali na 
něj a velkou silou kopali do žeber a hlavy. Musel se opřít 
o strom, kde ho švihali páskem se sponou na holé části 
těla, vzali ho za ruce a nohy a z výšky nechali dopadnout 
na zem. Poškozený musel nejméně dvakrát zvednout 
jeden metr čtvereční velkou dřevěnou desku a pustit si ji 
na hlavu," zní obžaloba. 
Když násilníci odešli, těžce zraněný Patrik se z posled-
ních sil doplazil na nádraží, kde mu lidé zavolali pomoc. 
Skončil na jednotce intenzivní péče specializovaného 
oddělení ústecké nemocnice. Měl jedno nalomené a 
druhé zlomené žebro, natrženou slezinu, pohmožděnou 
ledvinu, břišní slinivku a játra, tržnou ránu na hlavě a 
spoustu modřin po celém těle. Znalci potvrdili, že s tako-
vým počtem zranění mohl do tří až šesti hodin bez pomo-
ci zemřít. V ústecké nemocnici strávil patnáct dní. 
Soud útok Romů na dvanáctiletého etnického Čecha 
vyhodnotil jako rasistický a ztotožnil se s většinou bodů 
obžaloby. 
O rasistickém motivu podle soudu vypovídalo mimo jiné 

to, že se útočníci oběti mimo jiné zeptali, zda ví, co dělal 
Hitler za války s "cikány" v koncentráku. A dodali, že to 
budou teď oni dělat jemu, protože je "bílej.". 
Hoch podle soudu patří v dětském domově k nejslušněj-
ším a jako jeden z mála svěřenců studuje na osmiletém 
gymnáziu. Po útoku nese těžké psychické následky a 
bere antidepresiva. 

..... 
Krajský soud v Ústí nad Labem poslal na deset let za 
mříže 16letého Roma. S nezletilým komplicem v dubnu v 
Krupce na Teplicku brutálně zbili a znásilnili dvanáctileté-
ho chlapce. Soud jeho čin vyhodnotil jako rasistický. 
Druhý násilník, který se na týrání dvanáctiletého chlapce 
z dětského domova podílel, vyvázl bez trestu. Nebylo mu 
ještě patnáct let. Teď je ve výchovném ústavu v Chrasta-
vě... Výchovný ústav v Chrastavě se snaží zbavit mladší-
ho z romské dvojice, která v dubnu v Krupce na Teplicku 
znásilnila a čtyři hodiny trýznila dvanáctiletého chlapce. 
"Jakákoli drobnost u něj vyvolává agresi. Stačí, když po 
něm učitelka chce, aby četl nebo psal diktát. Několikrát se 
na ně i rozpřáhl. Asistent mu však ruku včas chytil a 
zklidnil ho," popsala ředitelka. V knize, kam se zapisují 
prohřešky chovanců, má zápis každý druhý den. "Zabiju 
tě. Zítra už tady nebudeš. Hodím ti to mýdlo do huby," čte 
Sochorová ze zápisů, jak s učitelkami mluví. Bije také 
ostatní chovance. Jeho cynickou povahu asi nejlépe 
dokresluje věta, kterou pronesl na adresu zbitého dva-
náctiletého chlapce, který se z brutálního útoku dodnes 
nevzpamatoval a bere antidepresiva: "Měli jsme ho zabít. 
Nemuseli jsme se tahat po soudech." 

..... 
Pražský vrchní soud snížil trest pro mladistvého Roma, 
který v dubnu v Krupce na Teplicku zbil a znásilnil dva-
náctiletého chlapce. Agresor si tak ve vězení odsedí pět 
let místo deseti, se kterými odešel od ústeckého krajské-
ho soudu. 
 

(kráceno z více článků, zdroj: aktualne.cz; idnes.cz) 

Následovat bude pochod před Úřad vlády. Cílem je vyjádřit nesouhlas s jednáním soudu a státního zastupitelství, 
které umožnilo snížení trestu jednomu z útočníků brutálního a rasově motivovaného útoku proti 12 letému chlapci z 
Dětského domova a současně proti snaze politiků a médií tento případ bagatelizovat či "zamést pod koberec". Sou-
časně považujeme za naprosto nechutné, jakým způsobem se na celém případu chce zviditelnit Dělnická strana a 
jiné neonacistické spolky, jejichž politika je motivována stejnými prvky, jakými byl motivován zmiňovaný útok. Výstu-
pem z akce by mělo být společné prohlášení účastníků, navrhující konkrétní kroky s cílem řešit situaci, která díky 
politickým tlakům zůstává neřešena a zvyšuje se tak její celospolečenská problematičnost.  

Bylo 29. dubna odpoledne, když se dvanáctiletý Patrik z 
dětského domova v Duchcově rozhodl, že navštíví svou 
matku v Ústí nad Labem.  
"Stýskalo se mu. Jenže neměl peníze, takže šel pěšky," 
uvedla tehdy ředitelka dětského domova Blanka Stádní-
ková. U bohosudovského nádraží v Krupce ho ale ob-
stoupili dva romští výrostci. Chtěli po něm peníze nebo 
mobil. Když odpověděl, že nic nemá, začali ho šacovat, 
vzali mu bundu a boty. Pak ho odvlekli do blízkého lesíka. 
Hoch prožíval dlouhé minuty hrůzy. Další šokující okamži-
ky popsala obžaloba takto: "Mladistvý ho pod pohrůžkou 
zbití donutil, ač věděl, že je mu 12 let, aby si klekl a sál 
mu pohlavní úd. Stejně to dělal i nezletilý. Poté musel 
spolknout jejich sperma."  
Útrapy tím ale teprve začaly. "Následně se ho zeptali, zda 
ví, co dělal Hitler za války s Cikánama v koncentráku. Tak 
to nyní budou dělat s ním," stojí v obžalobě. "Nařídili mu, 
aby se plazil, svlékl do slipů a vlezl do potoka, kde měl 
dělat kliky, poté stojku. Společně ho bili pěstmi, šlapali na 
něj a velkou silou kopali do žeber a hlavy. Musel se opřít 
o strom, kde ho švihali páskem se sponou na holé části 
těla, vzali ho za ruce a nohy a z výšky nechali dopadnout 
na zem. Poškozený musel nejméně dvakrát zvednout 
jeden metr čtvereční velkou dřevěnou desku a pustit si ji 
na hlavu," zní obžaloba. 
Když násilníci odešli, těžce zraněný Patrik se z posled-
ních sil doplazil na nádraží, kde mu lidé zavolali pomoc. 
Skončil na jednotce intenzivní péče specializovaného 
oddělení ústecké nemocnice. Měl jedno nalomené a 
druhé zlomené žebro, natrženou slezinu, pohmožděnou 
ledvinu, břišní slinivku a játra, tržnou ránu na hlavě a 
spoustu modřin po celém těle. Znalci potvrdili, že s tako-
vým počtem zranění mohl do tří až šesti hodin bez pomo-
ci zemřít. V ústecké nemocnici strávil patnáct dní. 
Soud útok Romů na dvanáctiletého etnického Čecha 
vyhodnotil jako rasistický a ztotožnil se s většinou bodů 
obžaloby. 
O rasistickém motivu podle soudu vypovídalo mimo jiné 

to, že se útočníci oběti mimo jiné zeptali, zda ví, co dělal 
Hitler za války s "cikány" v koncentráku. A dodali, že to 
budou teď oni dělat jemu, protože je "bílej.". 
Hoch podle soudu patří v dětském domově k nejslušněj-
ším a jako jeden z mála svěřenců studuje na osmiletém 
gymnáziu. Po útoku nese těžké psychické následky a 
bere antidepresiva. 

..... 
Krajský soud v Ústí nad Labem poslal na deset let za 
mříže 16letého Roma. S nezletilým komplicem v dubnu v 
Krupce na Teplicku brutálně zbili a znásilnili dvanáctileté-
ho chlapce. Soud jeho čin vyhodnotil jako rasistický. 
Druhý násilník, který se na týrání dvanáctiletého chlapce 
z dětského domova podílel, vyvázl bez trestu. Nebylo mu 
ještě patnáct let. Teď je ve výchovném ústavu v Chrasta-
vě... Výchovný ústav v Chrastavě se snaží zbavit mladší-
ho z romské dvojice, která v dubnu v Krupce na Teplicku 
znásilnila a čtyři hodiny trýznila dvanáctiletého chlapce. 
"Jakákoli drobnost u něj vyvolává agresi. Stačí, když po 
něm učitelka chce, aby četl nebo psal diktát. Několikrát se 
na ně i rozpřáhl. Asistent mu však ruku včas chytil a 
zklidnil ho," popsala ředitelka. V knize, kam se zapisují 
prohřešky chovanců, má zápis každý druhý den. "Zabiju 
tě. Zítra už tady nebudeš. Hodím ti to mýdlo do huby," čte 
Sochorová ze zápisů, jak s učitelkami mluví. Bije také 
ostatní chovance. Jeho cynickou povahu asi nejlépe 
dokresluje věta, kterou pronesl na adresu zbitého dva-
náctiletého chlapce, který se z brutálního útoku dodnes 
nevzpamatoval a bere antidepresiva: "Měli jsme ho zabít. 
Nemuseli jsme se tahat po soudech." 

..... 
Pražský vrchní soud snížil trest pro mladistvého Roma, 
který v dubnu v Krupce na Teplicku zbil a znásilnil dva-
náctiletého chlapce. Agresor si tak ve vězení odsedí pět 
let místo deseti, se kterými odešel od ústeckého krajské-
ho soudu. 
 

(kráceno z více článků, zdroj: aktualne.cz; idnes.cz) 

Následovat bude pochod před Úřad vlády. Cílem je vyjádřit nesouhlas s jednáním soudu a státního zastupitelství, 
které umožnilo snížení trestu jednomu z útočníků brutálního a rasově motivovaného útoku proti 12 letému chlapci z 
Dětského domova a současně proti snaze politiků a médií tento případ bagatelizovat či "zamést pod koberec". Sou-
časně považujeme za naprosto nechutné, jakým způsobem se na celém případu chce zviditelnit Dělnická strana a 
jiné neonacistické spolky, jejichž politika je motivována stejnými prvky, jakými byl motivován zmiňovaný útok. Výstu-
pem z akce by mělo být společné prohlášení účastníků, navrhující konkrétní kroky s cílem řešit situaci, která díky 
politickým tlakům zůstává neřešena a zvyšuje se tak její celospolečenská problematičnost.  


